РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДВУРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  11.11.2013                                        с.Двуречное
№ 38-п
Об утверждении порядка определения ежегодного объема субвенций, предоставляемых из бюджета Двуреченского сельсовета в бюджет Рыбинского района на финансирование передаваемых полномочий в области жилищно-коммунального хозяйства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Двуреченского сельского Совета депутатов от 12.11.2012   г. № 27-69р «О передаче и приеме части полномочий органам местного самоуправления поселений Рыбинского района органу местного самоуправления района», руководствуясь статьей 20 Устава Двуреченского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок  определения ежегодного объема субвенций, предоставляемых из бюджета Двуреченского сельсовета в бюджет Рыбинского района на финансирование передаваемых полномочий в области жилищно-коммунального хозяйства согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста по финансам и экономическим вопросам.
3. Постановление вступает в  силу со дня подписания.

Глава сельсовета

С.А.Дыбов
Приложение

                                                                                                  к постановлению администрации     Двуреченского сельсовета
от 11.11.2013г. №  38-п
ПОРЯДОК

определения ежегодного объема субвенций, предоставляемых из бюджета Двуреченского сельсовета в бюджет Рыбинского района на финансирование передаваемых полномочий в области жилищно-коммунального хозяйства

Настоящий порядок определения ежегодного объема субвенций, предоставляемых из бюджета Двуреченского сельсовета в бюджет Рыбинского района на финансирование передаваемых полномочий в области жилищно-коммунального хозяйства (далее – Порядок) разработан во исполнение решения Двуреченского сельского Совета депутатов от  .  .20  г. №   -  р «О передаче и приеме части полномочий органам местного самоуправления поселений Рыбинского района органу местного самоуправления района» для осуществления полномочий в области жилищно-коммунального хозяйства,  организации в границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом.

  Перечень передаваемых полномочий определяется в Соглашении о передаче части полномочий органам местного самоуправления поселения органу местного самоуправления Рыбинского района в области жилищно-коммунального комплекса, подписываемого ежегодно или пролонгируемого  на следующий год в соответствии с подписанным Соглашением.

Ежегодный объем субвенций, предаваемых из бюджета Двуреченского сельсовета в бюджет Рыбинского района на осуществление передаваемых полномочий  направляются:

в фонд оплаты труда администрации Рыбинского района на обеспечение выполнения полномочий в области жилищно-коммунального хозяйства в текущем году;

на материально-технические затраты на обеспечение выполнения полномочий в области жилищно-коммунального хозяйства в текущем году.

Расчет объема субвенции поселения передаваемого бюджету района определяется по формуле:

Sij= (FOTi + MTЗi) х Nij
             Ni                       ,                      где
Sij   - объем субвенции  j  поселения;

FOTi   - фонд оплаты труда администрации Рыбинского района на обеспечение выполнения полномочий в области жилищно-коммунального хозяйства;

MTЗi   - материально- технические затраты на обеспечение выполнения полномочий в области жилищно-коммунального хозяйства;

Ni –численность населения района (территорий передающих полномочия);

Nij  - численность поселения.
Р А С Ч Е Т

Передаваемых полномочий в области жилищно-коммунального хозяйства  на 2014 год
               (1239.65+132.47)х1012

Sij=--------------------------- = 65,970 тыс.руб.

                            21050